
Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno 

Nová 225, p.Unhošť, 27351 Velké Přítočno, IČ: 70989516  

ID datové schránky: xhpvsr5, tel. 312 666 307, email: ms.velkepritocno@seznam.cz 

__________________________________________________________________________ 

1 

 

 

Kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  
pro školní rok 2025/2026 

 
Ředitelka mateřské školy stanovila následující kritéria, která jsou závazná při rozhodování 
o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 na základě ustanovení 
§ 165 odst.2 písm. b) zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
  
A novely zákona č.24/2025 Sb. o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění - 
všude, kde je v textu zákona uvedeno „cizinec“, jedná se pouze a výlučně o osoby:  
 

• kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině. 
Prokazuje se vízovým štítkem nebo záznamem o udělení dočasné ochrany.  

• kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na 
území ČR, který se nově automaticky ze zákona považuje za vízum pro cizince s 
dočasnou ochranou. Prokazuje se uděleným vízovým štítkem nebo razítkem v 
cestovním pasu.  

• kterým byl udělen zvláštní dlouhodobý pobyt 
 

Organizace předškolního vzdělávání je stanovena v § 34 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, vyhlášce č. 14/2005 o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
a zdravotní způsobilosti, včetně absolvování stanovených očkování podle § 50 zákona 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Ředitelka mateřské školy bude brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií v pořadí 1. až 4. 

K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti podle věku: 

1. které dosáhnou 5 let do 31.8. kalendářního roku, v němž probíhá zápis, děti s 
odkladem povinné školní docházky, včetně ,,cizince“ - ze školského obvodu obce 
Velké Přítočno, pro které je předškolní vzdělávání povinné.   
 

2. od nejstarších po nejmladší, včetně ,,cizince“.- nejdříve však pro děti od 2 let - ze 
školského obvodu obce Velké Přítočno  
 

3. které dosáhnou 5 let do 31.8. kalendářního roku, v němž probíhá zápis, děti s 
odkladem povinné školní docházky, včetně ,,cizince“ - mimo školský obvod obce 
Velké Přítočno, pro které je předškolní vzdělávání povinné.   
 

4. od nejstarších po nejmladší, včetně ,,cizince“,  nejdříve však pro děti od 2 let  - mimo 
školský obvod obce Velké Přítočno 

 
V případě shodnosti pořadí bude volba losováním. 



Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno 

Nová 225, p.Unhošť, 27351 Velké Přítočno, IČ: 70989516  

ID datové schránky: xhpvsr5, tel. 312 666 307, email: ms.velkepritocno@seznam.cz 

__________________________________________________________________________ 

2 

 

 
 

Mateřská škola se naplňuje do počtu 41 dětí, což je nejvyšší povolený počet dětí v Mateřské 

škole Velké Přítočno, okres Kladno zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení.  

Dítě může být do mateřské školy přijato i v průběhu roku, pokud to umožňují kapacitní 

podmínky školy. 

 

Platnost od : 12.3.2025 

Účinnost od :12.3.2025 

 

Zároveň se tímto ruší všechna předchozí kritéria vydaná školou.  

                                                                                               

 

 


		2025-03-12T09:48:15+0100
	Kateřina Krejčí




